223 do CBJD 
Jogo: Americano FC X Bonsucesso FC  
Categoria: Juniores – Série A 
Data jogo: 26/05/2012 
Representante legal dos denunciados: Ausente  
Auditor Relator: Dr. José Carlos Moura 

Resultado: Por unanimidade de votos multado o denunciado em R$ 
455,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco reais) quanto à imputação do 
art. 223 do CBJD. 
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da 
data da publicação. 

9) Processo: nº 1145/12 
Denunciado: Bonsucesso FC 
Tipificação: Art. 223 do CBJD 
Jogo: Bonsucesso FC X CR Vasco da Gama 
Categoria: Juniores – Série A 
Data jogo: 16/05/2012 
Representante legal do denunciado: Ausente 
Auditor Relator: Dr. José Carlos Moura 

Resultado: Por unanimidade de votos multado o denunciado em 
R$1.456,00 (mil quatrocentos e cinquenta e seis reais) quanto à 
imputação do art. 223 do CBJD. 
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da 
data da publicação. 

10) Processo: nº 1146/12 
Denunciado: São Cristóvão FR 
Tipificação: Art. 223 do CBJD 
Jogo: Barra Mansa FC X Imperial FC